令和 7年 10月２日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

はばたけ！ 熊本サイエンスガールズ

「親子ガールズスクール（博物館がキニナル女子

あつまれ！）」開催のお知らせ

本学では、理系分野における女性人材育成と女性進出を推進するため、平成２１年度か

ら女子中高生の理系進路選択支援を行っています。昨年度 JST 女子中高生の理系進路選択

支援プログラムに再採択され、その取り組みの一つとして「親子ガールズスクール」を

開催します。親子で参加して、理系分野で活躍する女性との交流や企業の取り組みを見学

したり、体験したりできるイベントです。

今回は、本プログラムでも初めてとなる「博物館の学芸員」の仕事について知るイベン

トを下記のとおり企画いたしました。熊本博物館に所属する学芸員の講演後、学芸員の案

内による秋季企画展見学を予定しています。広く一般の方へお知らせいただくとともに、

取材をご検討願います。

（取材をご希望の際は、事前に以下の問い合わせ先にご連絡をお願いします。）

記

【日  時】令和７年１１月８日（土）１３：００～１５：３０

【場  所】熊本博物館（熊本市中央区古京町３-２）

【対  象】中高生、保護者、教員

      ※参加無料 資料準備のため、事前申込をお願いいたします。

【イベント内容】「親子ガールズスクール」博物館学芸員の講演と秋季企画展見学

13:30-14:30 講演

14:40-15:20 秋季企画展見学

熊本大学 HP

https://www.kumamoto-u.ac.jp/event/nyushi/20251108_oyako-girls-school_hakubutukan

はばたけ！ 熊本サイエンスガールズ HP

http://hqac.kumamoto-u.ac.jp/GIRLS/event/event1.html

 【お問い合わせ先】

熊本大学 大学教育統括管理運営機構

入試・就職戦略室

TEL：096-342-2882

e-mail: admissions-office@jimu.kumamoto-u.ac.jp

11.
13:00-15:30
【会場】熊本博物館
（熊本市中央区古京町3-2）

sat.8

はばたけ！熊本サイエンスガールズ
令和7年度JST「女子中高生の理系進路選択支援プログラム」2025

学
芸
員
に

な
る
た
め
に
は

ど
う
す
れ
ば
い
い
の
？

熊本大学 大学教育統括管理運営機構
入試・就職戦略室
〒860-8555熊本市中央区黒髪2丁目40番1号
TEL：096-342-2882
Email：admissions-office@jimu.Kumamoto-u.ac.jp
〈後援〉 熊本県教育委員会、熊本市教育委員会

はばたけ！ 熊本サイエンスガールズ

Girls, Enjoy Science！

お
問
い
合
わ
せ
先

博物館学芸員の講演およ
び

学芸員の案内による秋季
企画展の見学

25人程度

申込締切：11月3日（月・祝
）

※定員となりましたら、募
集を締め切らせていただ

きます。

　（定員は、生徒・保護者合
わせての人数です）

無料(博物館入館料含)

女子中高生とその保護者
、教員

・当日の集合場所は参加
受付完了後にメールにて

ご案内いたします。

・お子様のみの参加も可
能です。

内容

定員

対象

参加費

※本事業中に撮影した写
真やアンケート内容は当

機構の事業報告や広報、

　ホームページにも掲載
することがあります。予め

ご了承ください。

申込
締切

熊大　はばたけ 検索

お申込は
こちら

博物館がキニナル女子
 あつまれ！

ガールズスクールガールズスクールガールズスクール
親子親子

博
物
館
の

「
学
芸
員
」っ
て

ど
ん
な
仕
事
？